
РОССИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования «Новое поколение» города Сочи 
354209, Краснодарский край, г. Сочи, Лазаревский р-н, ул. Львовская, 2 

 
 

П Р И К А З 
 

от 03.10.2022г.         № 83 

 
«Об утверждении локальных актов 
структурного подразделения «Центр 
военно-патриотического воспитания 
«Авангард»» 
 

Руководствуясь приказом №79 от 09.09.2022 г. «Об открытии 
структурного подразделения «Центр военно-патриотического воспитания 
«Авангард», решением Педагогического совета (протокол №2 от 
03.10.2022г.), приказываю: 

1. Утвердить: 
1.1. Положение о структурном подразделении «Центр военно-

патриотического воспитания «Авангард»; 
1.2. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу социально-гуманитарной направленности «Я-патриот»; 
1.3. Расписание занятий в объединении «Я-патриот» структурного 

подразделения«Центр военно-патриотического воспитания «Авангард»; 
1.4. Комплектование объединений структурного подразделения «Центр 

военно-патриотического воспитания «Авангард»; 
1.5. Календарные учебные графики объединений структурного 

подразделения «Центр военно-патриотического воспитания «Авангард»; 
2. Назначить ответственного за организацию образовательного 

процесса структурного подразделения «Центр военно-патриотического 
воспитания «Авангард»  заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Горбатюк А.И; 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
Горбатюк А.И.: 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 



3.1. Разместить дополнительную общеобразовательную 
общеразвивающую программу социально-гуманитарной направленности «Я-
патриот» в АИС «Навигатор дополнительного образования»; 

3.2. Создать личные кабинеты педагогов дополнительного образования 
структурного подразделения «Центр военно-патриотического воспитания 
«Авангард»; 

3.3. Провести обучающее занятие для педагогов дополнительного 
образованияструктурного подразделения «Центр военно-патриотического 
воспитания «Авангард» по правилам работы в личном кабинете пдо в АИС 
«Навигатор дополнительного образования»; 

3.4. Организовать набор обучающихся в объединения «Я-патриот» 
структурного подразделения «Центр военно-патриотического воспитания 
«Авангард», через АИС «Навигатор дополнительного образования» 

3.5. осуществлять контроль за полнотой реализации дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программы «Я-патриот», в 
соответствии с «Положением о ведении электронных журналов учета работы 
педагогов дополнительного образования в муниципальном бюджетном 
учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования «Новое поколение» города Сочи. 

4. Педагогам дополнительного образования структурного 
подразделения «Центр военно-патриотического воспитания «Авангард»: 

4.1. осуществлять образовательный процесс в соответствии с 
содержанием дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 
программы «Я-патриот». 

 
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор ЦДОНП                                                           Е.А. Прищепа 
 
 

С приказом ознакомлены:  
 
 

 


		2023-01-20T15:47:54+0300
	ЦДОНП




